“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

ACTA N°01-2024-CS2406L00101: APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N°10-2024-ESSALUD-RPA-1

En La Victoria, a los 09 dias del mes de octubre del afio 2024, a las 12:00 horas, en las instalaciones de la
Oficina de Abastecimientos y Control Patrimonial de la Red Prestacional Almenara, sito en Av. Grau N°800, sexto
piso B, distrito de La Victoria, se reunieron los integrantes del comité seleccién, encargado de la preparacion,
conduccidn y realizacion de la Licitacion Publica N°10-2024-ESSALUD-RPA-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO ESPECIALIZADO PARA EL SERVICIO DE NEUROCIRUGIA
VASCULAR, TUMORES Y FUNCIONAL DEL HOSPITAL NACIONAL GUILLERMO ALMENARA IRIGOYEN -
ESSALUD.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

Brasiderite LUIS EDUARDO LOPEZ Titular X Dependencia: Organo Encargado de las
TALLEDO Suplente P " | Contrataciones

Primer GERMAN ALONSO Titular X Desandaria: Organo Encargado de las

Miembro | RODRIGUEZ ALEGRIA Suplente P " | Contrataciones

Segundo | FERNANDO JOSE PALACIOS | Titular ey e

Miembro | SANTOS Suplente X Dependencia: | Area Usuaria

Antecedentes:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

20101281702 BASCAT Y CIA S.A.C. 26/07/2024  Vélido 26/07/2024 20101281702 (O[]
P d o
2 '°v:;c°' 20101337261 ROCA S.A.C. 31/07/2024  Valido 31/07/2024 20101337261 (3D
coen
P d o o
kY '°\':;c°' 20377230461 B.BRAUN MEDICAL PERU S.A. 12/08/2024  Valido 13/08/2024 20377320461 (3o [
con
Provead SURGICORP SOCIEDAD COMERCIAL DE o
4 TOVERAOT  os16920123 ) 25/07/2024  valido 25/07/2024 20516920123 (3 []
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA - SURGICORP S.R.L, :
Provead e
5 ;zcm 20606046528 CORPORACION BIOKLAM S.A.C. 31/07/2024  Vélido 31/07/2024 20606046538 (o {)
con

§ regisiros anconyadaos, mestanda € reg

i 12 5. Pigina 1/1.

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se presentaron
las siguientes ofertas a través del SEACE:

SURGICORP SOCIEDAD
} COMERCIAL DE - .
|1 20516920123 26/09/2024 18:56:22 20516920123 26/09/2024 18:58:02 Enviado Valide
1 RESPONSABILIDAD LIMITADA -

SURGICORP S.R.L.
20101281792 BASCAT Y CIAS.A.C. 26/09/2024 16:33:07 20101281702 26/09/2024 16:34:00 Enviado Valido
|2 20606046528 CORPORACION BIOKLAM S.A.C. 26/09/2024

3 regisiros ancon

23:08:51 20606046538  26/00/2024 22:10:41  Enviado valido

t-ande 3 ragisirnfs) de 123 Pégina 174,
5 2

De las Bases:

1.8. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS
El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el
archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en
las bases.

El participante debe verificar antes de su envié, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

Acto seguido, el comité de seleccion procedié a a la apertura electrénica de la oferta, el comité de seleccion,
verifico la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si la oferta responde a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccién especifica de las
bases, segtin Cuadro N°01: “Admisibilidad de las ofertas”, que forma parte de la presente Acta.
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Una vez determinada la admisibilidad de las propuestas, se procedio con la evaluacion que se detalla en el
Cuadro N° 02: “Evaluacion de ofertas”, que forma parte de la presente Acta.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si la oferta, segun el orden de prelacion,
cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases, el cual se detalla en el Cuadro N°03:

“Calificacion de las Ofertas”, teniendo lo que a continuacion se detalla:

CORPORACION BIOKLAM S.A.C.

> [TEM N°1 -

CUCHILLA CRANEAL:

El postor no cumple con acreditar el Requisito de Calificacién de Experiencia del Postor
correspondiente al item N°1, pues en su oferta presentada no se verifica documento alguno que
acredite dicho requisito respecto al item N°1 en particular. En los folios N°86 al N°91 se visualiza la
experiencia de postor en la Especialidad correspondiente al item N°2 y en los folios N°92 al N°102 se
visualiza la experiencia de postor en la Especialidad correspondiente al item N°3.

ANEXO N° 8
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ITEM 02
Sefiores
COMITE DE SELECGION
LICITACION PUBLIGA N° 10-2024- ESSALUD- RPA-{
Prasents.-
Mediante ef presante, el suserito detalia [a siguients EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:
. N°CO : A ar o
ne | cLENTE DCBJEW Del i CONTRATS | Somaiim A | exprmiencin |
: - ONTRATO | coml CONFORMIDAD DE ini
' OUEROBANTE | "0 cp | SreL GASD. - |PROVENIENTE b: | MONEDA | IMPORTE
“CUGHILIA
ESSALUD- CRANEAL
HOSPITAL *FRESA
CORTANTE
ACIONAL CORI
1 REDONDA | 4504695636 | 16/0 A
fﬁ&é ﬁi&‘;\ g | FEROHD) 1 5636 412024 | 31/0502024 BIOKLAM S.A.C. | SOLES 5/.40,800.00
RIGOVEN  [PAMETRO 60
80 LONGITUD ~
- DE ACERO ; N -
Lima, 26 de Setismbre de 2024
y ANEXO N 8 ;
EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ITEM 03
Sefares
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N* 10-2024- ESSALUD- RPA-1
Presente. -
Mediante el presente, el suscrite detalla la siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:
S ey ' N°CONTRATDI . W)
g : FECHADEL|  FECHADE LA el : : i i
| iene |oBsETODEL. CONTRATG | G EXPERIENCIA | oo | DE | MONTO
i NTE | CONTRATG comaomms CONFORMIDAD DE |, 580 S8 et . FMONEDA'| MPORTE | CAMB! | FACTURADG
iy L < OCP | SERELCASG |PRC VEE'EN?E DE! : 0 [ACUMULADG
besrins FRESA DE : el
DIAMANTE & —
HOSPITAL CORPORACION m
, NACIONAL ZEDONDO BIOKLAM S.AC.
AUILLERM O OMM DE | 4504798308 | 15107/2024 | 51/08/2024 SOLES |5/.30,600.00| 115:500.00
ALMENARA  [Q/AMETRO 80+ 3
80 LONGITUD & 4
RIGOYEN i
DE ACERQ 5| st
“CUCHILLA AN
CRANEAL g
o | “Heoh | e
, NACIONAL REE;TANTE 1670412024 CORPORACION g1
2 BUileRM O ONDA | 4504695636 31062024 | BIOKLAM S.AC. | SOLES |$/,40,800.00 28
ALMENARA. | 4.0MM DE 3
RIGOYEN  DIAMETRO 80- ;
A 80 LONGITUD ’
DE ACERO -
Lima, 28 de Setiembre de 2024
Por lo expuesto, su oferta, para el ltem N°1, se considera DESCALIFICADA
s,
Av. Grau 800 - La Victoria ’?Néém'f‘“ B'CEQEESRIO
www.essalud.gob.pe Lima 11 — Peru ””,;E’f:i;gi?:.f: 2024
AN
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Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de acuerdo con el
analisis efectuado, el cual se detalla en los Cuadros N°01, N°2 y N°3 de Admision, Evaluacion, Calificacion y
Otorgamiento de la Buena Pro”, que forma parte de la presente Acta, por lo que proceden a OTORGAR LA
BUENA PRO de los items N°1, N°2 y N°3 segun se detalla a continuacion:

?:e?ne Descripcion Postor Aprobado Monto(glf)ertado
1 CUCHILLA CRANEAL SURGICORP S.R.L. S/ 540,000.00

FRESA CORTANTE REDONDA 4.0MM DE
2 | DIAMETRO DE 60-80 MM DE LONGITUD | CORPORACION BIOKLAM S.A.C. S/192,000.00
DE ACERO/TUNGSTENO

FRESA CORTANTE REDONDA 6.0MM DE
3 | DIAMETRO 60-80 MM DE LONGITUD DE| CORPORACION BIOKLAM S.A.C. S/192,000.00
ACERO

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el presente
procedié a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se levanto la reunion siendo
las.13:00 horas.

FERNANDO
Segundo

s
e
-
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CUADRO N*

3

LICITACION PUBLICA N* 10 - 2024 - ESSALUD - RPA - 1 (2406L00101)

ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO ESPECIALIZADO PARA EL SERVICIO DE NEUROCIRUGIA VASCULAR, TUMORES Y FUNCIONAL DEL HOSPITAL NACIONAL GUILLERMO ALMENARA IRIGOYEN - ESSALUD

ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO ESPECIALIZADO PARA EL SERVICIO DE NEUROCIRUGIA VASCULAR, TUMORES Y FUNCIONAL DEL HOSPITAL
NACIONAL GUILLERMO ALMENARA IRIGOYEN - ESSALUD

ITEM N°1 - CUCHILLA CRANEAL

REDONDA 4.0MM DE

LONGITUD DE
ACEROITUNGSTENO

ITEM N°2 -FRESA CORTANTE’ITE N°3 - FRESA

DIAMETRO DE 60-80 MM DE |6.0MM DE DIAMETRO 60-80

CORTANTE REDONDA

MM DE LONGITUD DE
ACERO

CALIFICACION

CORPORACIO

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

N BIOKLAM
SAC.

SURGICORP
SRL.

BASCAT Y
CIAS.AC.

CORPORACION BIOKLAM

CORPORACION BIOKLAM

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Reauisitos :

Resolucién de autorizacién Sanitaria de Funcionamiento emitida por la Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y
Productos Sanitarios (ANM) o 1a Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo a o establecido en el articulo 17° del DS N* 014-2011:5Ay su primera
disposicién complementaria; debiendo adjuntar las resoluciones de los cambios y/o modificaciones realizadas en el F

segun corresponda.

Obligatorio para todas las empresas que se presentan en consorcio, salvo el caso de ser empresa extranjera no instalada en el territorio nacional.

Acreditacién:
Copia simple de la de izaci6n sanitaria de Funci i del i Farmacéutico.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisitos :
I postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

PRECIO TOTAL
CODISAP DENOMINAGION UM | AACREDITAR | PRECIO TOTAL A ACREDITAR EN LETRAS Si
£

o 11092774

TRESCIENTOS BESE
CUATROCIENTOS NOVENTA ¢
N 35749520 | SOLES

cotante redondz £.0 M o

2020
OO | 22 59 umen fongtud de zcertung:

3 Srenacartsts redornds 6.0 mm de dimets: CUATROCIENTOS VENTIOCHES ME
LT Bl e it SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 60109
wieng * ol 2354366 | S0LES

Por la venta de bienes o similares al objeto de la ocnvocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que sel
computardn desde la fecha de la idad o emision del de pago, segiin

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia no mayor al 25% del
valor estimado por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda.

PRECIO TOTAL
CCDISAP DENORINACTION U2 | AACREDITAR | PRECIO TOTAL A ACREDITAR EN LETRAS §7
st

TREINTA Y TRES MIL SETENTAY CUATRO
aN 3%,074.14 | CON 144500 STLES

TREINTAYOCHG ML CLHEENTCS SETENTAY

5266 mmlengitud ¢2 un 38,577 62 | SETE CONG2100 SOLES

Se consideran bienes similares a los siguientes: MATERIAL MEDICO DE LA ESPECIALIDAD
Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante

en el mismo de pago, c jentes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dichal
contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Ne 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la|
fecha de presentacion de ofertas, debiendo adj copia de las
pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se|
desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la|
experiencia proveniente de dicho contrato.

a tal parte o los respectivos comprobantes de

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método|
descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las|
obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se|
consigne el porcentaje de participacién se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue
transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el
AnexoN'9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago e monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe
indicase el ipo'de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a afecha de suscripcign del contrato, de
emisién dea orden de compra o de cancelacion del comprabante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICA Y/O DESCALIFICA

DESCALIFICA

CAUIFICA

CALIFICA

CALIFICA

CALIFICA




